
Mgr. Vladimír Kubík, advokát 
AK Kroměříž, Tovačovského 318/18, 767 01 Kroměříž 

telefon: 724 793 984, e-mail: kubik@advokati-kromeriz.cz 

Městský soud v Praze 
Slezská 9 
120 00 Praha 2 

V Kroměříži dne 10. prosince 2019 

ke sp. zn. MSPH 89 INS 17329/2019 

Věřitel: Aktivafin s.r.o., IČ: 292 28 913 
sídlem Kroměříž, 1. máje 283/15, PSČ 767 01 

právně zastoupená Mgr. Vladimírem Kubíkem, advokátem 
AK Kroměříž, Tovačovského 318/18, PSČ 767 01  

Dlužník: Eliška Colding, nar. 02.04.1987 
trvale bytem Praha 3, Havlíčkovo náměstí 700/9, PSČ 130 00 

insolvenční správce: 

JUDr. Petr Bohatý 
sídlem Vojkovice, Hlavní 15, PSČ 667 01 

Sdělení věřitele Aktivafin s.r.o. 

Vážený soude, 

společnost Aktivafin s.r.o. přihlásila dnešního dne do insolvenčního řízení dlužníka 
Elišky Colding svoji pohledávku vyplývající ze Smlouvy o úvěru č. 124/2012/032 ze 
dne 13.07.2012, a to ve výši 10.314.264,- Kč.  

Nad rámec uplatněné přihlášky si uvedený věřitel dovoluje insolvenčnímu sdělit 
další okolnosti, které jsou dle jeho názoru podstatné k posouzení otázky ve smyslu 
ust. dle § 395 odst. 1 písm. a) insolvenčního zákona, tj. nepoctivosti záměru dlužníka. 

Dle výše uvedené Smlouvy o úvěru č. 124/2012/032 ze dne 13.07.2012 poskytl 
věřitel dlužníkovi úvěr finančních prostředků ve výši celkem 2.000.000,- Kč. Tento 
úvěr byl dlužníkovi poskytnut na dobu nejpozději do 15.01.2013 a byl úročený sazbou 
28 % p.a., přičemž dlužník se jej zavázal uhradit jednorázovou splátkou jistiny a 
smluveného úroku v celkové výši 2.280.000,- Kč. Dlužník však ve sjednané lhůtě 
splatnosti (tj. do 15.01.2013), ani poté, na dlužnou částku splatného úvěru neuhradil 
ničeho. 

MSPH 89 INS 17329/2019 - B-5



Předmětný úvěr měl být zajištěn nemovitostmi zapsanými na LV č. 1694 pro 
k.ú. Žižkov, a to na základě současně s úvěrovou smlouvou uzavřené Zástavní
smlouvy ze dne 13.07.2012, jejímiž účastníky byly Aktivafin s.r.o. jako zástavní věřitel
a Ing. Eva Rybecká, nar. 26.12.1953, bytem Praha 8, Libeň, U Pošty 1097/8, PSČ 180,
zastoupena na základě plné moci ze dne 09.07.2012 Eliškou Colding, r.č.
875402/0088, bytem Praha 3, Žižkov, V Domově 1274/10, PSČ 130 00. Po uzavření
zástavní smlouvy a vyčerpání úvěru dlužníkem však vyšlo najevo, že se dlužník
dopustil podvodného jednání a že zástavní smlouva byla uzavřena bez vědomí
vlastníka Ing. Evy Rybecká.

Mj. za toto své jednání byla Eliška Colding Rozsudkem Obvodního soudu pro 
Prahu 1 ze dne 23.04.2014, č.j. 1 T 160/2013, který nabyl právní moci, uznána vinnou 
ze spáchání pokračujícího zločinu úvěrového podvodu dle § 211 odst. 1, odst. 5 písm. 
c) trestního zákoníku, dílem dokonaného, dílem ve stádiu pokusu za použití § 21 odst.
1 trestního zákoníku, v souběhu s přečinem poškození cizích práv dle § 181 odst. 1
písm. a), odst. 2 písm. a) trestního zákoníku a přečinem padělání a pozměnění veřejné
listiny dle § 348 odst. 1, 2 písm. b) trestního zákoníku, dílem dokonaného, dílem ve
stádiu pokusu za použití § 21 odst. 1 trestního zákoníku, za což jí byl uložen úhrnný
trest odnětí svobody v trvání tří let, který byl podmíněně odložen na zkušební dobu
pěti let za současného stanovení dohledu Probační a mediační služby České republiky.
Současně bylo Elišce Colding uvedeným rozsudkem uloženo uhradit věřiteli Aktivafin
s.r.o. škodu ve výši 2.000.000,- Kč.

K tomuto věřitel uvádí, že dlužník na tuto svoji povinnost uloženou trestním 
rozsudkem za celou dobu od nabytí právní moci dosud neuhradil vůbec ničeho. Věřitel 
je tak přesvědčen o tom, že poctivost záměru insolvenčního návrhu na povolení 
oddlužení dlužníka je přinejmenším sporná a považuje za svoji povinnost insolvenční 
soud o těchto skutečnostech informovat.   

 S úctou a pozdravem 

     Mgr. Vladimír Kubík 
     advokát v plné moci 

Mgr. 
Vladimír 
Kubík

Digitáln  podepsal 
Mgr. Vladimír Kubík 
Datum: 2019.12.10 
11:37:48 +01'00'

MSPH 89 INS 17329/2019 - B-5



MSPH 89 INS 17329/2019 - B-5


		2020-01-30T15:03:36+0100
	ISIR




